[image: image1.jpg]

СОВЕТ БЕЙСУЖЕКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВЫСЕЛКОВСКОГО РАЙОНА

XXXIV сессия III созыва

Р Е Ш Е Н И Е

от 7 июля 2017 года                                                                              № 3-157
х.Бейсужек Второй

«О Порядке ведения перечня видов муниципального
контроля и органов местного самоуправления,
уполномоченных на их осуществление, на территории
Бейсужекского сельского поселения
Выселковского района»
          В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131- ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ « О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального, руководствуясь Уставом Бейсужекского сельского поселения Выселковского района, Совет Бейсужекского сельского поселения Выселковского района решил:

          1.Установить ведение перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление, на территории Бейсужекского сельского поселения Выселковского района( приложение).
          2.Обнародовать настоящее решение на официальном сайте администрации Бейсужекского сельского поселения Выселковского района.
          3.Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

          4.Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Бейсужекского

сельского поселения

Выселковского района                                                                          Н.М. Мяшина

                                                                                           ПРИЛОЖЕНИЕ
                                                                                        к решению Совета

                                                                           Бейсужекского сельского поселения

                                                                                      Выселковского района

                                                                               от 7 июля 2017 года № 3-157
Порядок

ведения перечня видов муниципального контроля и

органов местного самоуправления, уполномоченных

на их осуществление, на территории  Бейсужекского

сельского поселения Выселковского района

1. Общие положения

           1.1. Порядок ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление, на территории Бейсужекского сельского поселения Выселковского района ( далее- Порядок) разработан в соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ « О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Уставом Бейсужекского сельского поселения Выселковского района.
           1.2.Порядок устанавливает процедуру ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление, на территории Бейсужекского сельского поселения Выселковского района.
            1.3.Ведение Перечня осуществляется администрацией Бейсужекского сельского поселения Выселковского района.

2. Ведение Перечня
           2.1.Перечень определяет виды муниципального контроля и органы местного самоуправления, уполномоченные на их осуществление, на территории Бейсужекского сельского поселения Выселковского района.

           2.2.Ведение Перечня осуществляется на основании муниципального правового акта Бейсужекского сельского поселения Выселковского района, устанавливающего порядок организации и осуществления муниципального контроля в соответствующей сфере деятельности , а также полномочия органа местного самоуправления Бейсужекского сельского поселения Выселковского района на его осуществление, по форме согласно приложению к Порядку.

2

          2.3.В перечень включается следующая информация: наименование вида муниципального контроля, осуществляемого на территории Бейсужекского сельского поселения Выселковского района ; наименование органа местного самоуправления Бейсужекского сельского поселения Выселковского района, уполномоченного на осуществление соответствующего вида муниципального контроля( с указанием наименования структурного подразделения органа местного самоуправления, наделенного соответствующими полномочиями); реквизиты нормативных правовых актов Российской Федерации, Краснодарского края, муниципальных правовых актов Бейсужекского сельского поселения Выселковского района , регулирующих соответствующий вид муниципального контроля.
            2.4.Внесение изменений в Перечень осуществляется в течение 10 дней со дня принятия ( издания) муниципального правового акта Бейсужекского сельского поселения Выселковского района, предусмотренного пунктом 2.2 Порядка, или внесения в него изменений.

             2.5. Перечень подлежит размещению на официальном сайте Бейсужекского сельского поселения Выселковского района в информационной сети « Интернет».

Глава Бейсужекского

сельского поселения

Выселковского района                                                                           Н.М.Мяшина

                                                                                           ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                                             к Порядку ведения перечня видов

                                                                    муниципального контроля и органов

                                                                        местного самоуправления,

                                                                    уполномоченных на их осуществление,

                                                                   на территории Бейсужекского сельского

                                                                      поселения Выселковского района
Перечень

видов муниципального контроля и органов местного

 самоуправления, уполномоченных на их

осуществление, на территории Бейсужекского сельского

 поселения Выселковского района

	№

п/п
	Наименование вида муниципального контроля, осуществляемого на территории Бейсужекского сельского поселения Выселковского района
	Наименование органа
местного самоуправления Бейсужекского сельского поселения Выселковского района , уполномоченного на осуществление соответствующего вида муниципального контроля (с указанием наименования структурного подразделения органа местного самоуправления, наделенного соответствующими полномочиями)
	Реквизиты нормативных правовых актов Российской Федерации , Краснодарского края, муниципальных правовых актов Бейсужекского
сельского поселения Выселковского района регулирующих соответствующий вид муниципального контроля

	1
	2
	3
	4

	1
	Осуществление  муниципального контроля в области торговой деятельности
	Администрация Бейсужекского сельского поселения Выселковского района, эксперт по доходам Бейсужекского сельского поселения Выселковского района
	Постановление администрации Бейсужекского сельского поселения Выселковского района от24 мая 2017 года № 45 « Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной функции «Осуществление  муниципального контроля в области торговой деятельности»

	2
	Осуществление муниципального контроля в области благоустройства территории муниципального образования
	Администрация Бейсужекского сельского поселения Выселковского района, эксперт по имуществу и имущественным отношениям администрации Бейсужекского сельского поселения Выселковского района
	Постановление администрации Бейсужекского сельского поселения Выселковского района от25 февраля 2016 года № 57 « Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной функции «Осуществление муниципального контроля в области благоустройства территории муниципального образования»

	3
	Осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения( городского округа0
	Администрация Бейсужекского сельского поселения Выселковского района, эксперт по имуществу и имущественным отношениям администрации Бейсужекского сельского поселения Выселковского района
	Постановление администрации Бейсужекского сельского поселения Выселковского района от24 мая 2017 года № 44 « Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной функции «Осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения( городского округа)»

	4
	Осуществление внутреннего муниципального финансового контроля в сфере бюджетных правоотношений
	Администрация Бейсужекского сельского поселения Выселковского района, главный специалист, финансист администрации Бейсужекского сельского поселения Выселковского района
	Постановление администрации Бейсужекского сельского поселения Выселковского района от25 февраля 2016 года № 59 « Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной функции «Осуществление внутреннего муниципального финансового контроля в сфере бюджетных правоотношений»

	5
	Осуществление муниципального

контроля за соблюдением законодательства

в области розничной продажи алкогольной продукции
	Администрация Бейсужекского сельского поселения Выселковского района, эксперт по доходам администрации Бейсужекского сельского поселения Выселковского района
	Постановление администрации Бейсужекского сельского поселения Выселковского района от 16 июня 2017 года № 52 « Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной функции «Осуществление муниципального

контроля за соблюдением законодательства

в области розничной продажи алкогольной продукции»

	6
	Осуществление муниципального

контроля за использованием и охраной недр при добыче

общераспространенных полезных ископаемых, а также при

строительстве подземных сооружений, не связанных с добычей

полезных ископаемых
	Администрация Бейсужекского сельского поселения Выселковского района, эксперт по имуществу и имущественным отношениям администрации Бейсужекского сельского поселения Выселковского района
	Постановление администрации Бейсужекского сельского поселения Выселковского района от 16 июня  2017 года № 53 « Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной функции «Осуществление муниципального

контроля за использованием и охраной недр при добыче

общераспространенных полезных ископаемых, а также при

строительстве подземных сооружений, не связанных с добычей

полезных ископаемых»

	7
	Осуществление муниципального

контроля за организацией и осуществлением деятельности по

продаже товаров (выполнению работ, оказанию услуг) на

розничных рынках Бейсужекского сельского

поселения Выселковского района
	Администрация Бейсужекского сельского поселения Выселковского района, эксперт по доходам администрации Бейсужекского сельского поселения Выселковского района
	Постановление администрации Бейсужекского сельского поселения Выселковского района от 16 июня  2017 года № 54 « Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной функции «Осуществление муниципального

контроля за организацией и осуществлением деятельности по

продаже товаров (выполнению работ, оказанию услуг) на

розничных рынках Бейсужекского сельского

поселения Выселковского рай»

Глава Бейсужекского

сельского поселения

Выселковского района                                                                           Н.М.Мяшина